

Korumak Ama Kimi?

Elk. Müh. Ümit Önder
umit.onder@emo.org.tr

Bugünlerde Türk ekonomik çevresinde hatta dünyamızda bir devlet korumacılığı isteği hızla artıyor. Bunun yanında bir de meşhur söz dillerde “insanlara balık vermek yerine, balık tutmayı öğreteceğiz”.

Bunlar kulağa hoş geliyor ama gerçeklerle de bir yüzleşelim ve düşünelim.

Seksenli yıllardan başlayan bir süreci birçok arkadaşım anımsar, liberal ekonomi, küreselleşme, girişimin önündeki engellerin kalkması söylemleri ile başlayıp gelişen bu süreç, toplumun alt gelir gurubunu iyileştirmek yerine alt ve orta gelir gruplarındaki sosyal devlet korumalarını yok edip, o günkü tanımıyla orta direği de alt gruba dahil etti..

Bu sürecin sonunda içine düşülen sıkıntıları bugün toplumun bütün grupları yaşıyor.

Yıllar önce Amerika Birleşik

Devletleri benzer bir durumdan çıkabilmek için vatandaşlara nakit para dağıtarak ekonomisini kurtarmaya çalışmış ve o yıllarda başarmış. Şimdi onun da ne yapacağını ise beraber göreceğiz.

Türkiye de bazı üst gelir grupları devletin korumacı tedbirler almasını ve kendilerine mali destek yapmasını istiyorlar, yani toplumu değil kendilerini korumasını istiyorlar ki bu gruplar yakın geçmişte devletin ekonomiden çekilmesini, hızla özelleştirmelerin yapılmasını ve korumacı politikalarından vazgeçilmesini istiyorlardı.

İşin en ilginç kendilerine destek talebinde bulunurken, şu meşhur söz çok kullanıyorlar :

İNSANLARA BALIK VERMEK YERİNE, BALIK TUTMAYI ÖĞRETMEK GEREK

ve öğreteceklerini söylüyorlar.

Ben bu söz üzerine bir bakıyorum çevreme, benim gördüğüm bu ülkenin

işsiz kalıp sıkıntı çeken, işi olup sıkıntı çeken insanları, mavi yakalı, beyaz yakalı, balık tutmayı zaten biliyor. **AMA TUTACAK BALIK YOK, DENİZ DE BİTMEK ÜZERE !**

Acaba bazı üst gelir gurupları kaldıysa diye son birkaç balığı da kendilerine mi istiyorlar?

Anlatımı deniz ve balık ile devam ettirsek eğer sosyal devletten bir koruma uygulaması gelecekse zorlukla oltasında yiyeceği balığı avlamaya çalışanı mı yoksa acımasızca avlanıp yavru balıkları hatta yumurtalarını bile avlayıp, satıp balık neslini kurutanları mı korumalı?

Sanırım yiyeceği balıktan fazlasını avlamayıp şimdi balık bulamayanları korumalı ve balığı yok eden hatta denizi bile kurutma yolunda yürüyenlere dur deyip, hesap sormalı diye düşünüyorsunuz.

Uygulamaları beraber göreceğiz.